
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1580/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 49 

49η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 29η Νοεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/367162/2089/25-11-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί 

του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη)  

10. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 97ΟΜ7Λ6-30Α



Σελίδα 2 από 5 

 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 14.880,00€ (με Φ.Π.Α.), για την παροχή υπηρεσιών τεχνικού 

συμβούλου για την υποστήριξη της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Αχαΐας στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου: «Επισκευή 

και διαρρύθμιση του κτιρίου της πρώην Γεωργικής Σχολής για την διαμόρφωση χώρων εκπαίδευσης 

επιχειρήσεων αγροδιατροφικού και δημιουργικού τομέα μέσω συνεργατικού κόμβου καινοτομίας στο 

πλαίσιο του ευρωπαϊκού στρατηγικού έργου «CREATIVE@HUBS»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/361310/6406/22-11-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την με 
αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
3.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
4.Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 
139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». 
5.Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ.4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 
6.Την υπ’ αρίθμ. 9456/193/14-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 

ΑΔΑ: 97ΟΜ7Λ6-30Α



Σελίδα 3 από 5 

 

7.Την υπ’ αρίθμ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ όπως 
ισχύει. 
8.Την υπ’ αρίθμ. 9406/191/20-01-2022 (ΦΕΚ 27/τ.ΥΟΔΔ/20-1-2022) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως ισχύει. 
9.Την υπ’ αρίθμ. 9405/190/13-1-2022 (ΦΕΚ 141/Τ.Β΄/ 20-01-2022) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους» όπως ισχύει.Την υπ΄ αριθ. 71/2021(ΑΔΑ: 
Ω8ΣΝ7Λ6-4Ι3) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: Έγκριση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2022 και την υπ΄ αριθ. πρωτ. 234546/31-12-2021 Απόφαση Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΝΥΦΟΡ1Φ-ΡΙΣ), σύμφωνα με την 
οποία αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της η αρ. 71/2021 ανωτέρω απόφαση βρέθηκε νόμιμη και 
σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 του ν. 3852/2010. 
10.Το υπ’ αρίθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται σε 
συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
11.Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρίζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται 
και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.» 
12. Την θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Π.Δ.Ε. (θέμα 6ο συνεδρίασης 27-9-2021), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.4412/2016. 
13.Την αρίθμ. πρωτ. 348638/19320/17.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης στον προϋπολογισμό στον ΚΑΕ: 02.01.072.0899.01.1231 ποσού 14.880,00 
ευρώ με ΦΠΑ με σύμφωνα με την οποία χρήζει εξειδίκευσης. 
Στο πλαίσιο του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V A GREECE-ITALY 
PROGRAMME 2014-2020, η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας συμμετέχει ως επικεφαλής εταίρος στο έργο  
CREATIVE@Hubs.  Το εταιρικό σχήμα (με συνολικό προϋπολογισμό 10 εκ. €)  συμπληρώνεται από την Περιφέρεια 
Ηπείρου, από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, και από την  Περιφέρεια της Πούλιας (Ιταλία). Το έργο  
CREATIVE@Hubs εντάσσεται στον Άξονα 1.1 με τίτλο «Ολιστική δικτύωση δημιουργικών ΜμΕ μέσω 
συνεργατικών χώρων δημιουργικών επιχειρήσεων (Holistic networking of creative industries via hubs» - 
CREATIVE@HUBs), και αφορά για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας την δημιουργία συνεργατικών χώρων – 
κόμβων (hubs) για δημιουργικές επιχειρήσεις σε Αχαΐα, Αιτωλοακαρνανία και Ηλεία.  
Στην Π.Ε. Αχαΐας  ο συνεργατικός χώρος θα δημιουργηθεί σε χώρο του κτιρίου της πρώην Γεωργικής Σχολής 
Πατρών, για τον οποίο απαιτείται επισκευή και διαρρύθμιση. Ο συγκεκριμένος χώρος βρίσκεται στο Ο.Τ. 1411 
του σχεδίου πόλης Πατρών επί της οδού Πανεπιστημίου και αποτελεί κτίριο διώροφο κατασκευασμένο επί 
οικοπέδου με υψομετρικές διαφορές. Στόχος είναι, ένα τμήμα του να διαμορφωθεί ως χώρος εκπαίδευσης 
επιχειρήσεων αγροδιατροφικού και δημιουργικού τομέα, μέσω συνεργατικού κόμβου καινοτομίας για τη 
στέγαση των δράσεων του «CREATIVE@HUBs», και το υπόλοιπο τμήμα να στεγάσει τις υπηρεσίες της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης. Το εν λόγω έργο στην παρούσα φάση βρίσκεται στο στάδιο συμβασιοποίησης. 
Σημειώνεται δε, ότι το Ισόγειο – Υπόγειο του κτιρίου θα επισκευαστεί - διαρρυθμιστεί με την υπάρχουσα 
χρηματοδότηση ποσού 1.177.870,00 με τον Φ.Π.Α.24% από το Πρόγραμμα INTERREG V A GREECE-ITALY 
PROGRAMME 2014-2020 και θα παραδοθεί σε πλήρη λειτουργία, εντός του χρονοδιαγράμματος του 
Προγράμματος INTERREG V A GREECE-ITALY ενώ ο Α’ Όροφος – Ισόγειο του κτιρίου θα επισκευαστεί - 
διαρρυθμιστεί με χρηματοδότηση από πόρους των ΚΑΠ Αχαΐας. 
Στο πλαίσιο του ως άνω έργου και λόγω του εξειδικευμένου χαρακτήρα του και των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών 
του, κρίθηκε αναγκαία η συνδρομή Τεχνικού Συμβούλου υποστήριξης του Φορέα και συγκεκριμένα της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας για την επίσπευση της υλοποίησης, της συγκέντρωσης των απαραίτητων στοιχείων 
της αποτύπωσης της υπάρχουσας κατάστασης και των μελετών για την αποκατάσταση – ενίσχυση και 
διαρρύθμιση του κτιρίου και την προώθηση τους για την εξασφάλιση των απαιτούμενων εγκρίσεων και 

ΑΔΑ: 97ΟΜ7Λ6-30Α



Σελίδα 4 από 5 

 

αδειοδοτήσεων, σύμφωνα μες τις απαιτήσεις του Προγράμματος INTERREG V A GREECE-ITALY PROGRAMME 
2014-2020, και τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις.  
 Ο Σύμβουλος θα συνεργαστεί με την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας και θα υλοποιήσει τις κάτωθι ενέργειες 
προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο (το τμήμα που αφορά το Hub καινοτομίας) εντός του εγκεκριμένου 
χρονοδιαγράμματος (το έργο Creative@Hubs απαιτεί ολοκλήρωση έως 30/09/2023). 

• Έλεγχος - συμπλήρωση τοπογραφικού διαγράμματος και αποτύπωσης κτιρίου και εφαρμογή του 
ρυμοτομικού σχεδίου και των ορίων της ιδιοκτησίας. 

• Έλεγχος και συγκέντρωση των αποδεικτικών στοιχείων νομιμότητας του υπάρχοντος κτιρίου, και σε 
περίπτωση μη ύπαρξης στοιχείων – οικοδομικής αδείας, υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ στην υπαγωγή 
του κτιρίου στις διατάξεις του Ν.4495/17, «Έλεγχος και προστασία δομημένου περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις». 

• Έλεγχος - συγκέντρωση στοιχείων τίτλων ιδιοκτησίας και γενικά ιδιοκτησιακού καθεστώτος ακινήτου και 
στοιχείων εγγραφής στο κτηματολόγιο 

• Εξέταση πληρότητας των φακέλων των απαιτούμενων μελετών και συμπλήρωσης τους σε περίπτωση 
ελλείψεων, από τους αντίστοιχους μελετητές, στους οποίους έχουν ανατεθεί, για την υποβολή στο 
ηλεκτρονικό πληροφοριακό σύστημα του ΤΕΕ για την έκδοση της οικοδομικής αδείας. 

• Τεχνική υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ για την σύνταξη του απαιτούμενου διαγράμματος κάλυψης, με 
αναλυτική καταγραφή των πολεοδομικών δεδομένων του οικοπέδου και των κτιριοδομικών στοιχείων 
του κτιρίου, όπως διαμορφώνεται με την αποκατάσταση και διαρρύθμιση των χώρων, το οποίο 
απαιτείται για την έκδοση της οικοδομικής αδείας. 

• Τεχνική υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ για την υποβολή και έγκριση της Αρχιτεκτονικής μελέτης από την 
Υπηρεσία Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας. 

• Τεχνική υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ α) για την υποβολή και έγκριση της Αρχιτεκτονικής μελέτης στην 
ενιαία ψηφιακή πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr) και του ηλεκτρονικού πληροφοριακού 
συστήματος του Τ.Ε.Ε. e-Άδειες, από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής και στην συνέχεια, β) για την υποβολή 
στην ίδια ψηφιακή πύλη, όλων των απαιτούμενων μελετών, στοιχείων και δικαιολογητικών για την 
έκδοση της οικοδομικής αδείας. 

Το φυσικό αντικείμενο των ανωτέρω εργασιών δεν περιλαμβάνεται στον συνήθη κύκλο καθηκόντων των 
υπαλλήλων του φορέα όπως αυτά περιγράφονται στις οικείες οργανικές διατάξεις. Περαιτέρω λόγω της φύσεως 
των εργασιών ως ιδιαίτερα σύνθετων και ειδικευμένων για τις οποίες απαιτούνται ειδικές τεχνικές γνώσεις και 
εμπειρία και δεν είναι δυνατή η εκτέλεση τους από το υπαλληλικό προσωπικό του φορέα και απαιτείται η 
ανάθεση τους με αμοιβή σε τρίτο, φυσικό ή νομικό πρόσωπο καθώς δεν υπερβαίνουν το επιβαλλόμενο από τις 
περιστάσεις μέτρο. (Πράξεις VIIΤμ.53, 54, 139/2006, IV Τμ. 209/2003, 74/2004, 50/2005 κλπ. Πράξεις VII Τμ. 55, 
56/2006, IVΤµ. 94/2003, 19, 70/200).. 
Κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι η δαπάνη για τις υπηρεσίες του τεχνικού συμβούλου : 
α) συντελεί  άμεσα στην εκπλήρωση των ειδικών σκοπών και των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, όπως αυτές καταγράφονται στον ιδρυτικό της νόμο (Ν.3852/2010)  
β) συντελεί στον περιφερειακό αναπτυξιακό της σχεδιασμό  
γ) είναι κρίσιμης σημασίας για την υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής για την υλοποίηση του έργου οπότε και 
απαιτούνται ειδικές τεχνικές γνώσεις που δεν δύναται να παρασχεθούν από το φορέα. 

Εισηγούμαστε 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 14.880,00€ (με Φ.Π.Α.) για την παροχή υπηρεσιών τεχνικού  
συμβούλου για την υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ Αχαΐας στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου: «Επισκευή και 
διαρρύθμιση του κτιρίου της πρώην Γεωργικής Σχολής για την διαμόρφωση χώρων εκπαίδευσης επιχειρήσεων 
αγροδιατροφικού και δημιουργικού τομέα μέσω συνεργατικού κόμβου καινοτομίας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού 
στρατηγικού έργου «CREATIVE@HUBS» 
Για τον λόγο αυτό έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 348638/19320/17.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 14.880,00€ με ΦΠΑ στον 
προϋπολογισμό στους ΚΑΕ: 02.01.072.0899.01.1231 
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης κατά τα ανωτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης στ΄ παρ. 1 
του άρθρου 159 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει. 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 97ΟΜ7Λ6-30Α



Σελίδα 5 από 5 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 14.880,00€ (με Φ.Π.Α.), για την παροχή 

υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για την υποστήριξη της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Αχαΐας στο πλαίσιο υλοποίησης του 

έργου: «Επισκευή και διαρρύθμιση του κτιρίου της πρώην Γεωργικής Σχολής για την διαμόρφωση 

χώρων εκπαίδευσης επιχειρήσεων αγροδιατροφικού και δημιουργικού τομέα μέσω συνεργατικού 

κόμβου καινοτομίας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού στρατηγικού έργου «CREATIVE@HUBS». 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022 και ειδικότερα 

τον ΚΑΕ 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 3904 δέσμευση.  

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος, ψήφισε 

αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
 
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 97ΟΜ7Λ6-30Α


		2022-12-01T17:29:05+0200
	Athens




